



Rat des Zentrums für Lehrerinnen-/Lehrerbildung und Bildungsforschung (WP 9) 10. Sitzung – Dienstag, 23.04.2024, 12 c.t. bis 14 Uhr

2024_10 - Nachwahl im Themenausschuss Qualitätsmanagement

Datum: 23.04.2024

Antragsteller: Prof. Dr. Christian Palentien (Direktor ZfLB)

Berichterstatter*in: Dr. Marion Brüggemann/Dr. Andreas Henke (ZfLB)

Betrifft:

Nachwahl im Themenausschuss Qualitätsmanagement

Begründung:

Aufgrund des Ausscheidens von Alisha Heinemann (FB 12) in der Statusgruppe HL wurde Michael Gessler (FB 12) als Kandidat vorgeschlagen, im Themenausschuss Qualitätsmanagement als ihr Nachfolger die Mitgliedschaft anzutreten. In der Sitzung wird berichtet, dass Alisha Heinemann als stellvertretendes Mitglied bleiben möchte. Die Amtszeit wird bis April 2025 andauern, die Wahl wird statusgruppenspezifisch erfolgen.

Beschluss: Der Rat des ZfLB wählt Michael Gessler (FB 12) in der Statusgruppe HL als Mitglied und Alisha Heinemann als stellvertretendes Mitglied (HL) in den Themenausschuss Qualitätsmanagement.

Dem Themenausschuss Qualitätsmanagement gehören nun somit an:

Name, Vorname, FB	Statusgruppe	Mitglied/Stellv.
Schmidt-Borcherding,	HL	Mitgl.
Florian, FB 12		
Kulgemeyer, Christoph,	HL	Mitgl.
FB1		
Gessler, Michael, FB 12	HL	Mitgl.
Heinemann, Alisha, FB 12	HL	Stellv.
Spörl, Uwe; FB 10	WiMi	Mitgl.
Schäfer, Larena, FB 10	WiMi	Mitgl.
N.N.	Stud	Mitgl.

Ergebnis der Abstimmung:

Statusgruppe HL: 7:0 (Zustimmung: Ablehnung)

Version: 14.06.2023 Seite 1 von 1